

## Rogsta och Illþbo Sochnar

Den 11 Novembris Åhr 1665.

Nämnden.

Oluf Perþon i Åkrö,	Larþ Månþon i Fröland,
Hanþ Perþon i Syllta,	Michell Erþon i Stambnäs,
Pell Perþon i Åkrö,	Erich Olufþon i Frölandh,
Pedher Jönþon i Ahrnön,	Oluf Erþon i Wälstadh,
Niels Erþon i Håksta,	Peder Swenþon i Sillia,
Oluf Larþon i Wästiär,	Erich Olufþon i Wästiär.

1.

**Pastoris Wyrdige H:r Olufs Legopijga Dordi Hanþdotter** benämndt, anklagade **Båtzman Joen Erþon** för thet han haf:r slagit hånne all blåå öf:r den högra Axlen, huar till han ej kunde neka, huarföre åhr han fäldt att böta 18 m:r och förlijka Målzäganden.

2.

**Erich Påålþon i Blästa** tillstodh wara skyldigh **Bengt Perþon i Garlugh** 50 P:r uppå dhet Kiöp dem emellan wahr om halfwa hemmanet, huarföre och emedan Kiöpet ej kunde för hemmans Rijfningen skull skiee, och han nu ej kunde få sijne penningar igän, lät Bengdt upbiuda så mycken Jordh af hemmanet för bem:te 50 P:r 1ste gången.

3.

Huuþarme i Rogstadh Sochn 5 Perþoner, dheras Skatt 1 hemman 8 öre 7 th:r, dher på gifwidt bewiþ.

4.

Anlangande dhet hemman i **Ahrnön** 6 öre i skatt, som **Unge Mattz Nielþon** medh sin hustru dher på bördigh, för gäldh afstådt hafwer, och Tolfmän en b:d **Joen Hanþon** inrymbt hafwa, Cronones uthlagor, Sochnens och annor gäldh att betala, uthi huilket Kiöp sikh inlåta wille **Båtzman Niels Nielþon**, som derföre Båtzman går, så när wara dhet Kiöpa som Joen Hanþon, efter han och hafwer fådt Mattz Nielþons och hans hustrus lof och tillståndh dher till. Så wardt dher om så afsagdt, att alldenstundh en **Pijga** b:d **Märit Olufzdotter** åhr ännu oförsedd och bördigh dher på, så behåller Joen Hanþon hemmanet så wijda under dhet Kiöp han giordt hafwer till wijdare uthslagh.

5.

Eftersåsom för detta ett ljet hemman i **Holandh och Illþbo Sochn** blef den 21 Novemb: 660 öde skrifwidt, som thå en Laghskrifwin **Solldat Larþ Perþon** b:d afstådt hafwer, och efter berättellþe gönom miþförståndh, blef dhet angifwit för 3 öre 18 th:r i skatt, som alt sådan i Cronans Räckningar åhr wordet affördt för 3 öre 18 th, huar efter **Befallningzman Niels Larþon Wargh** haf:r sikh rättadt, efter dhet så för honom uthi 660 Åhrþ Laghbook affördt blef, förr åhn han kom till Befallningen. Men i Jordebooken finnes dhet inthet högre både förre och sådan dhet blef ödhe skrifwidt åhn för 2 öre 18 th:r, huar öfwer nu Befallningzman och Sochnen begärte detta bewiþ, att Cronan måtte komma till sitt igän, och Sochnen slippa

den ena Öhren, huilket nu så wijda här bewist blef, och ickie annadt kan sees ähn 1 öre högre på Sochnen kommit ähr, ähn deß Skattlängder wijdare uthwijða.

Dito den 26 Februarij Åhr 1666.

1.

**Länßman Jöran Jöranßon** inlade en slutin Räckningh uppå den Gästningh, som hans Sal. Fadher hafwer hållit för Sochnen, och till Dato resterer 207 P:r 28 öre Km:t. Så emedan Nämnden och Sochnen eij wiste något dher emot säija. Dy förmantes Sochnebönderne samma skuldh betala, Och så frampt dhe nu strax welle betala medh 10 m:r på Man, wille han dher medh låtha beståå, huar och ickie betahla efter Räckningens Sluut.

2.

Dato wardt sagdt att gode Män skulle uträchna huru mycket **Jacob Nielsons Hustru Margareta i Ahrnön** äger fordra af **Niels Hanßons** hemman i **Garlugh** för den deel hannes förra Man **Mårthen Larßon** tillijka medh hånne i hemmanet löst hafwer, sådan will Rätten gifwa Swar.

3.

**Månß Perßon i Yßby** och hanß 3 grannar twistade medh **Anders Anderßon up i Byen**, och 3 hanß grannar om Skough Skildnadt dem emellan, angående Mulebeet, dher öf:r dhe begärthe 6 Manna Syyn, huilken dem emellan Nämndh blef.

4.

Dato Twistade fordom **Båtzman Jöran Olufßon** medh sin **Swåger Bengdt Perßon i Broo** om besittningsRätten, efter han nu uthur Båtzmanß Tiensten förlofwadt ähr, och för gården Båtzman gådt hafwer, wille han wara så närh sins Modhers hemman besittia som han. Så ähr dher öf:r Nämndens betänkiande och afsagde domb, att alldenstundh Jöran lät leija sigh till Båtzman af en annan, doch halfwe färden betales af gården, och hemmanet medh deß Bruuk och Huuß wanbrukadt och förfallne, och elliest stoore gäldh påkompne. Huarföre blef medh **Modrens Hustru Märitz** samtyckio, som hon och nu bekiände dhet med sin Sohn för:ne Jöran beiaka och samtyckia, att Bengdt Perßon skulle gifta sigh på gården, dher han nu i 13 åhrs tijd varit hafwer, hemmanet med deß bruuk och uthlagor uprättadt och uthlagdt, samt gården förbättradt, som deß grannar bewittna, och elliest wittnade **Hans Perßon i Sylta** att för:ne Jöran samtyckte dhet Systren skulle gifta sigh på gården, som han och nu ickie kunde neka före, alt derföre ehrhålles Bengdt Perßon att besittia hemmanet, som dhet med deß bruuk och uthlagor en så långh tijdh förswarat hafwer, doch så efter Landzens Seedh gifwa honom en afstillningz Penningh, som gode Män dhem emellan förena kunna.

5.

**Bengdt Perßon i Garlugh** lätt upbiuda någon Jordh för 2 öre 9 th:r i skatt, som han Kiöpt haf:r af **Erich Påålßon i Östantiär** 2dre gången.

6.

**Joen Hanßon i Arnön** lät upbiuda ett hemman Ibidem 6 öre i skatt 3 gången.